76
Номинальные токи выключателей до 630 А.
ВА57-31, ВА57-35, ВА57-39 — токоограничивающие аппараты с высокой отключающей способностью (до 40 кА).
ВА57Ф31, ВА57Ф35 - аппараты с отключающей способностью до 10 kA.
Широкий диапазон уставок электромагнитных расцепителей.
Вспомогательные контакты (ВК) и вспомогательные контакты сигнализации (ВКС) автоматического отключения.
Независимый расцепитель (HP).
Расцепители минимального (РМН) и нулевого напряжения (РНН).

без привода - 2з+2р - - - 1з+2р 2з+2р 2з+2р - 2з+2р 1з+2р - - 2з+2р 2з+2р -
вкс - - - - - - - - + + + + + + + +
Структура условного обозначения выключателей
ВА57-31, ВА57-35, ВА57Ф35, ВА57-39
Условное
обозначение
исполнения
Количество
полюсов
Количество
защищенных
полюсов
Наличие расцепителя Наличие исполнения у выключателя
тепловой электромагнитный ВА57-31 ВА57Ф35 ВА57-35 ВА57-39
33
3 3
- +
до 690 АС
-
до 690 АС до 690 АС
34 + + до 400 АС
63
3* 2
- + - -
до 440 DС до 440 DС
64 + + - -
83
2** 2
- + до 220DC
/690 AC
- до 220DC
/690 AC
до 220DC
/690 AC84 + + -
ВА57Х1Х2Х3-Х4…А- Х5…-400АС-УХЛ3-КЭАЗ
Структура условного обозначения ВА57Ф31
ВА 57 — Обозначение серии выключателя.
Х1 — Буквенное обозначение Ф.
Х2Х3
— Обозначение номинального тока выключателя:
31 – до 100 А (габаритные размеры ШхДхВ: 75х130х60).
Х4...А — Номинальный ток расцепителей выключателя.
Х5... — Уставка расцепителей тока короткого замыкания.
400АС — Номинальное напряжение главной цепи переменного тока частоты 50 Гц.
УХЛ3 — Обозначение климатического исполнения и категории размещения.
КЭАЗ — Торговая марка.
78
Технические характеристики автоматических
выключателей серии ВА57
НАИМЕНОВАНИЕ
ПАРАМЕТРА ВА57-31 ВА57Ф31 ВА57-35
ВА57-31-Х4 ВА57-31-Х3 ВА57Ф31 ВА57-35-Х4
Номинальные токи,
In, A 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 100 16 20 25 32 40 50 63 80 100 16 20 25 31,5 40 50 63 80
Номинальное
напряжение Ue, B до 690 AC; 220 DC до 400 AC до 690 AC; 440 DC
Уставка
электромагнитного
расцепителя на
переменном токе, А
400 400
800
400
800
1200
400
800
1200
400 500 630 800 1000
80
125